
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: TLNYNOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes   N° 007455-2023-DIA/MC,      N° 007459-2023-DIA/MC, 
N° 007510-2023-DIA/MC, N° 007457-2023-DIA/MC, N° 007435-2023-DIA/MC, 
N° 007524-2023-DIA/MC, N° 007440-2023-DIA/MC, N° 007452-2023-DIA/MC, 
N° 007541-2023-DIA/MC, N° 007430-2023-DIA/MC, N° 007542-2023-DIA/MC, 
N° 007444-2023-DIA/MC, N° 007527-2023-DIA/MC, N° 007533-2023-DIA/MC, 
N° 007451-2023-DIA/MC, N° 007454-2023-DIA/MC, N° 007443-2023-DIA/MC, 
N° 007512-2023-DIA/MC, N° 007502-2023-DIA/MC, N° 007449-2023-DIA/MC, 
N° 007503-2023-DIA/MC, N° 007496-2023-DIA/MC, N° 007509-2023-DIA/MC, 
N° 007495-2023-DIA/MC, N° 007431-2023-DIA/MC, N° 007537-2023-DIA/MC, 
N° 007525-2023-DIA/MC, N° 007438-2023-DIA/MC, N° 007505-2023-DIA/MC, 
N° 007508-2023-DIA/MC, N° 007432-2023-DIA/MC, N° 007358-2023-DIA/MC, 
N° 007504-2023-DIA/MC, N° 007453-2023-DIA/MC, N° 007343-2023-DIA/MC, 
N° 007439-2023-DIA/MC, N° 007522-2023-DIA/MC, N° 007359-2023-DIA/MC, 
N° 007511-2023-DIA/MC, N° 007456-2023-DIA/MC, N° 007340-2023-DIA/MC, 
N° 007500-2023-DIA/MC, N° 007436-2023-DIA/MC, N° 007360-2023-DIA/MC, 
N° 007441-2023-DIA/MC, N° 007445-2023-DIA/MC, N° 007381-2023-DIA/MC, 
N° 007523-2023-DIA/MC, N° 007437-2023-DIA/MC, N° 007234-2023-DIA/MC, 
N° 007442-2023-DIA/MC, N° 007499-2023-DIA/MC, N° 007337-2023-DIA/MC, 
N° 007526-2023-DIA/MC, N° 007539-2023-DIA/MC, N° 007197-2023-DIA/MC, 
N° 007507-2023-DIA/MC, N° 007434-2023-DIA/MC, N° 007235-2023-DIA/MC, 
N° 007501-2023-DIA/MC, N° 007494-2023-DIA/MC, N° 007361-2023-DIA/MC, 
N° 007506-2023-DIA/MC, N° 007493-2023-DIA/MC, N° 007372-2023-DIA/MC, 
N° 007514-2023-DIA/MC, N° 007535-2023-DIA/MC, N° 007388-2023-DIA/MC, 
N° 007519-2023-DIA/MC, N° 007532-2023-DIA/MC, N° 007236-2023-DIA/MC, 
N° 007446-2023-DIA/MC, N° 007515-2023-DIA/MC, N° 007237-2023-DIA/MC, 
N° 007518-2023-DIA/MC, N° 007534-2023-DIA/MC, N° 007335-2023-DIA/MC, 
N° 007517-2023-DIA/MC, N° 007521-2023-DIA/MC, N° 007342-2023-DIA/MC, 
N° 007448-2023-DIA/MC, N° 007531-2023-DIA/MC, N° 007373-2023-DIA/MC, 
N° 007458-2023-DIA/MC, N° 007492-2023-DIA/MC, N° 007339-2023-DIA/MC, 
N° 007513-2023-DIA/MC, N° 007528-2023-DIA/MC, N° 007319-2023-DIA/MC, 
N° 007498-2023-DIA/MC, N° 007529-2023-DIA/MC, N° 007198-2023-DIA/MC, 
N° 007530-2023-DIA/MC, N° 007497-2023-DIA/MC, N° 007374-2023-DIA/MC, 
N° 007450-2023-DIA/MC, N° 007520-2023-DIA/MC, N° 007341-2023-DIA/MC, 
N° 007544-2023-DIA/MC, N° 007540-2023-DIA/MC, N° 007182-2023-DIA/MC, 
N° 007536-2023-DIA/MC, N° 007433-2023-DIA/MC, N° 007338-2023-DIA/MC, 
N° 007538-2023-DIA/MC, N° 007447-2023-DIA/MC, N° 007199-2023-DIA/MC 
y N° 007336-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: TLNYNOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 
favor de las siguientes personas naturales: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 CARLOS OCHOA QUISPITUPA DNI 23916963 

2 MARIA REYNA HUAMAN YUCRA DNI 46958969 

3 HERMOGENES CHAMBI QUISPE DNI 23820213 

4 TERESA SANTUR DE ABAD DNI 03085051 

5 JOSE IGNACIO ALTAMIRANO LOPEZ DNI 44469403 

6 YVORY MATHIUZ ARCA BARBARAN DNI 71130393 

7 FERMINA SABINA ESPINOZA FLOREZ DNI 40504867 

8 JUDITH PANCCAHUA ASCUÑA DNI 42003339 

9 KAROLINA LICETH RAMOS CAMPOS DNI 45883188 

10 GILIA FLORES MONAGO DNI 04017690 

11 ORINSON GEISER SANCHEZ MALDONADO DNI 46668855 

12 MARIA ELENA RODRIGUEZ SALAS DNI 23854112 

13 ROSA GARCIA AHUANARI DNI 00052736 

14 LUIS GRABIEL CHUQUIPOMA JULCAMORO DNI 74662080 

15 EMILIANO TILLCA CONDORI DNI 24493923 

16 JULIO DEUSEBIO BUTUNA DNI 05791501 

17 MARGARITA MOZOMBITE DA CRUZ DNI 46046154 

18 TITO JULIO TARQUI PRADO DNI 21402597 

19 NANCY HUAMAN CARDENAS DNI 23975658 

20 LUCILA TEODORA TIZNADO PEREZ DNI 01223037 

21 ALCIBIADES IVAN ABANTO ZEGARRA DNI 72646151 

22 NILTHON EDISON MEDINA COYLA DNI 73634935 

23 ROSA PANIURA VARGAS DNI 24952709 

24 SINFOROSA MARINA GALARZA CUBA DE ROJAS DNI 46821094 

25 LUCIO EDGAR YANQUI ANTIPA DNI 21263790 

26 SIXTO JUAN FIGUEROA SAENZ DNI 31605482 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: TLNYNOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

27 CARMEN ELENA FARFAN QUISPE DNI 80193430 

28 GREGORIA GUEVARA QUINTO DNI 24476790 

29 ROSA GLADYS ESPINOZA CABRERA DE BECERRA DNI 27929737 

30 CESAR AUGUSTO SONCCO GUEVARA DNI 40651486 

31 WILBERT QUISPE ACUÑA DNI 23914167 

32 JOSEFA BETTY SAAVEDRA ADRIAZOLA DNI 25655228 

33 RONALD TAMANI IHUARAQUI DNI 00114301 

34 RENE PASCUAL CUSI PARIAPAZA DNI 42949249 

35 BLANCA ESPERANZA GOMEZ VARGAS DNI 76456562 

36 GABINA MALAGA CANDIA DNI 04828262 

37 ANASTACIA CONDORI FLORES DNI 00430999 

38 ELIZABETH GERARDA VEGA AVILES DNI 06155001 

39 ALEX RAUL HERRERA GUTIERREZ DNI 42416914 

40 OLGA VICTORIA ZAFERSON ARANZAENS DE 
CACHAY 

DNI 08783016 

41 AURELIA GUERRERO DNI 00425421 

42 MARGARITA CAMINO AROSQUIPA DNI 23876449 

43 VALERY DEL PILAR NOCEDA VALLE DNI 72351396 

44 JOSE MARIA LAZARTE HERRERA DNI 19261498 

45 SUSAN ARAOZ WARTHON DNI 23965047 

46 EUSEBIO MARCOS SALGUERO HUARSAYA DNI 23911269 

47 CELEBRINA CRUZ GAMBOA DNI 41911740 

48 EDGAR BRASILIO CHURATA MAMANI DNI 42251466 

49 FIDEL DOMINGO TARDIO BOBADILLA DNI 07971233 

50 OLGA MAGALY CONTRERAS GUERRA DNI 10079062 

51 MARIA LIDIA TUPAYACHI NOGALES DNI 30841753 

52 BEATRIZ TERESA SALVATIERRA LOPEZ DNI 47476514 

53 IRMA TUPAYACHI NOGALES DE SIANCAS DNI 23832028 

54 DILMA JUDITH ARANA GUTIERREZ DNI 07099010 

55 TEOFILO EDUARDO ALVAREZ ALVAREZ DNI 17884694 

56 PROSPERO CESAR CARRILLO SANTIAGO DNI 16437749 

57 ROLANDO PALOMINO HUAMAN DNI 09788075 

58 SATURNINA RUPA NAYHUA DNI 24482258 

59 MARIANO ALVARADO TRAVERSO DNI 43700864 

60 VICTOR OLIVOS NUÑEZ DNI 16650381 

61 JHOMAR ANTONIO REYES NIEVES DNI 45846316 

62 ALFREDO ESTEBAN ACHO TITO DNI 43584369 

63 EVITA DAVILA PINEDO DNI 78718096 

64 ALONSO DEMETRIO ARIMANA CARPIO DNI 21521639 

65 KORIKANTU HINOJOSA HUAMAN DNI 75767252 

66 LLANE VENTURA RODRIGUEZ DNI 43990999 

67 FREDY PERCA VILCA DNI 43204936 

68 ERMELINDA MONTENEGRO CABRERA DNI 27293725 

69 LUCY CUMPA CHANCAFE DNI 16518756 

70 VICTOR RAUL JOSE ANGULO DNI 28283228 

71 YDA ELISA PONCE VILCA DNI 46025188 

72 CAROLA ARACELY GUZMAN CCAHUAYA DNI 76952963 

73 ALDO FERNANDO DEL VALLE CARDENAS DNI 07967753 

74 CARLOS NAVARRO CONDORI DNI 25571555 

75 DIEGO EDUARDO PERALTA LOAYZA DNI 72498164 

76 ELEODORA SALVATIERRA MITMA DNI 09415000 

77 WILLIAN PALOMINO GAMARRA DNI 23959762 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: TLNYNOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

78 WALDO AMARU CAMINO DNI 40946178 

79 DANIELA FARFAN PEZO DNI 48676518 

80 ALEXANDER PAUL MEDINA COYLA DNI 76000598 

81 ALICIA HORTENCIA CUEVA SANCHEZ DNI 09949777 

82 ALFREDO CACCHA FERNANDEZ DNI 09006834 

83 EULOGIO RODRIGUEZ PINTO DNI 00404085 

84 RONALDIÑO ROJAS FLORES DNI 42763465 

85 GUIDO SAJAMI PACAYA DNI 05282717 

86 MARCELINA MARTINEZ LLACCHUA DNI 31042991 

87 JUAN SERGIO HACHO CAÑARI DNI 00503486 

88 GEDION OLIVER RAFAELE CUELLAR DNI 73650875 

89 ANGEL WASHINGTON MONTES SOTO DNI 19808669 

90 JEYSON MIGUEL CRUZ FELIX DNI 74616079 

91 ABNER YORDAN TOLENTINO AYALA DNI 76374301 

92 LUIS ALBERTO SALAZAR MEJIA DNI 06529963 

93 MARINA VIOLETA ZEVALLOS CHAUPIS DNI 22754283 

94 CINCIA SEBASTIANA NUÑEZ JIMENO DNI 70904913 

95 PLINIO FRANCO QUISPE HUAMAN DNI 09878563 

96 JERSON VELASQUEZ PRIMO DNI 74946272 

97 YOLANDA PANDURO CALLUPE DNI 20890255 

98 DAVID DANIEL PAITAN CALLUPE DNI 71257605 

99 SEGUNDO ROSEL MEDINA SEGURA DNI 42602285 

100 PAULA GISELLA SALGADO MARTEL DNI 47794076 

101 JUAN DIEGO ALAVE MAMANI DNI 70925431 

102 JHONATAN QUISPE TABOADA DNI 62129212 

103 JOSE CARLOS PEREZ VERANO DNI 44391766 

104 EDINSON PEZO RUIZ DNI 05318540 

105 ROY GIM OMONTE CHAVEZ DNI 47439552 

106 JOSE EUGENIO MEJIA SANCHEZ DNI 08900622 

107 RAUL BRAVO GUTIERREZ DNI 40772460 

108 GABRIEL MARTIN LLONTOP SAYAVERDI DNI 43573303 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: TLNYNOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes; 

 
SE RESUELVE:  

 
ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 CARLOS OCHOA QUISPITUPA DNI 23916963 

2 MARIA REYNA HUAMAN YUCRA DNI 46958969 

3 HERMOGENES CHAMBI QUISPE DNI 23820213 

4 TERESA SANTUR DE ABAD DNI 03085051 

5 JOSE IGNACIO ALTAMIRANO LOPEZ DNI 44469403 

6 YVORY MATHIUZ ARCA BARBARAN DNI 71130393 

7 FERMINA SABINA ESPINOZA FLOREZ DNI 40504867 

8 JUDITH PANCCAHUA ASCUÑA DNI 42003339 

9 KAROLINA LICETH RAMOS CAMPOS DNI 45883188 

10 GILIA FLORES MONAGO DNI 04017690 

11 ORINSON GEISER SANCHEZ MALDONADO DNI 46668855 

12 MARIA ELENA RODRIGUEZ SALAS DNI 23854112 

13 ROSA GARCIA AHUANARI DNI 00052736 

14 LUIS GRABIEL CHUQUIPOMA JULCAMORO DNI 74662080 

15 EMILIANO TILLCA CONDORI DNI 24493923 

16 JULIO DEUSEBIO BUTUNA DNI 05791501 

17 MARGARITA MOZOMBITE DA CRUZ DNI 46046154 

18 TITO JULIO TARQUI PRADO DNI 21402597 

19 NANCY HUAMAN CARDENAS DNI 23975658 

20 LUCILA TEODORA TIZNADO PEREZ DNI 01223037 

21 ALCIBIADES IVAN ABANTO ZEGARRA DNI 72646151 

22 NILTHON EDISON MEDINA COYLA DNI 73634935 

23 ROSA PANIURA VARGAS DNI 24952709 

24 SINFOROSA MARINA GALARZA CUBA DE ROJAS DNI 46821094 

25 LUCIO EDGAR YANQUI ANTIPA DNI 21263790 

26 SIXTO JUAN FIGUEROA SAENZ DNI 31605482 

27 CARMEN ELENA FARFAN QUISPE DNI 80193430 

28 GREGORIA GUEVARA QUINTO DNI 24476790 

29 ROSA GLADYS ESPINOZA CABRERA DE BECERRA DNI 27929737 

30 CESAR AUGUSTO SONCCO GUEVARA DNI 40651486 

31 WILBERT QUISPE ACUÑA DNI 23914167 

32 JOSEFA BETTY SAAVEDRA ADRIAZOLA DNI 25655228 

33 RONALD TAMANI IHUARAQUI DNI 00114301 

34 RENE PASCUAL CUSI PARIAPAZA DNI 42949249 

35 BLANCA ESPERANZA GOMEZ VARGAS DNI 76456562 

36 GABINA MALAGA CANDIA DNI 04828262 

37 ANASTACIA CONDORI FLORES DNI 00430999 

38 ELIZABETH GERARDA VEGA AVILES DNI 06155001 

39 ALEX RAUL HERRERA GUTIERREZ DNI 42416914 

40 OLGA VICTORIA ZAFERSON ARANZAENS DE 
CACHAY 

DNI 08783016 

41 AURELIA GUERRERO DNI 00425421 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: TLNYNOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

42 MARGARITA CAMINO AROSQUIPA DNI 23876449 

43 VALERY DEL PILAR NOCEDA VALLE DNI 72351396 

44 JOSE MARIA LAZARTE HERRERA DNI 19261498 

45 SUSAN ARAOZ WARTHON DNI 23965047 

46 EUSEBIO MARCOS SALGUERO HUARSAYA DNI 23911269 

47 CELEBRINA CRUZ GAMBOA DNI 41911740 

48 EDGAR BRASILIO CHURATA MAMANI DNI 42251466 

49 FIDEL DOMINGO TARDIO BOBADILLA DNI 07971233 

50 OLGA MAGALY CONTRERAS GUERRA DNI 10079062 

51 MARIA LIDIA TUPAYACHI NOGALES DNI 30841753 

52 BEATRIZ TERESA SALVATIERRA LOPEZ DNI 47476514 

53 IRMA TUPAYACHI NOGALES DE SIANCAS DNI 23832028 

54 DILMA JUDITH ARANA GUTIERREZ DNI 07099010 

55 TEOFILO EDUARDO ALVAREZ ALVAREZ DNI 17884694 

56 PROSPERO CESAR CARRILLO SANTIAGO DNI 16437749 

57 ROLANDO PALOMINO HUAMAN DNI 09788075 

58 SATURNINA RUPA NAYHUA DNI 24482258 

59 MARIANO ALVARADO TRAVERSO DNI 43700864 

60 VICTOR OLIVOS NUÑEZ DNI 16650381 

61 JHOMAR ANTONIO REYES NIEVES DNI 45846316 

62 ALFREDO ESTEBAN ACHO TITO DNI 43584369 

63 EVITA DAVILA PINEDO DNI 78718096 

64 ALONSO DEMETRIO ARIMANA CARPIO DNI 21521639 

65 KORIKANTU HINOJOSA HUAMAN DNI 75767252 

66 LLANE VENTURA RODRIGUEZ DNI 43990999 

67 FREDY PERCA VILCA DNI 43204936 

68 ERMELINDA MONTENEGRO CABRERA DNI 27293725 

69 LUCY CUMPA CHANCAFE DNI 16518756 

70 VICTOR RAUL JOSE ANGULO DNI 28283228 

71 YDA ELISA PONCE VILCA DNI 46025188 

72 CAROLA ARACELY GUZMAN CCAHUAYA DNI 76952963 

73 ALDO FERNANDO DEL VALLE CARDENAS DNI 07967753 

74 CARLOS NAVARRO CONDORI DNI 25571555 

75 DIEGO EDUARDO PERALTA LOAYZA DNI 72498164 

76 ELEODORA SALVATIERRA MITMA DNI 09415000 

77 WILLIAN PALOMINO GAMARRA DNI 23959762 

78 WALDO AMARU CAMINO DNI 40946178 

79 DANIELA FARFAN PEZO DNI 48676518 

80 ALEXANDER PAUL MEDINA COYLA DNI 76000598 

81 ALICIA HORTENCIA CUEVA SANCHEZ DNI 09949777 

82 ALFREDO CACCHA FERNANDEZ DNI 09006834 

83 EULOGIO RODRIGUEZ PINTO DNI 00404085 

84 RONALDIÑO ROJAS FLORES DNI 42763465 

85 GUIDO SAJAMI PACAYA DNI 05282717 

86 MARCELINA MARTINEZ LLACCHUA DNI 31042991 

87 JUAN SERGIO HACHO CAÑARI DNI 00503486 

88 GEDION OLIVER RAFAELE CUELLAR DNI 73650875 

89 ANGEL WASHINGTON MONTES SOTO DNI 19808669 

90 JEYSON MIGUEL CRUZ FELIX DNI 74616079 

91 ABNER YORDAN TOLENTINO AYALA DNI 76374301 

92 LUIS ALBERTO SALAZAR MEJIA DNI 06529963 

93 MARINA VIOLETA ZEVALLOS CHAUPIS DNI 22754283 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: TLNYNOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

94 CINCIA SEBASTIANA NUÑEZ JIMENO DNI 70904913 

95 PLINIO FRANCO QUISPE HUAMAN DNI 09878563 

96 JERSON VELASQUEZ PRIMO DNI 74946272 

97 YOLANDA PANDURO CALLUPE DNI 20890255 

98 DAVID DANIEL PAITAN CALLUPE DNI 71257605 

99 SEGUNDO ROSEL MEDINA SEGURA DNI 42602285 

100 PAULA GISELLA SALGADO MARTEL DNI 47794076 

101 JUAN DIEGO ALAVE MAMANI DNI 70925431 

102 JHONATAN QUISPE TABOADA DNI 62129212 

103 JOSE CARLOS PEREZ VERANO DNI 44391766 

104 EDINSON PEZO RUIZ DNI 05318540 

105 ROY GIM OMONTE CHAVEZ DNI 47439552 

106 JOSE EUGENIO MEJIA SANCHEZ DNI 08900622 

107 RAUL BRAVO GUTIERREZ DNI 40772460 

108 GABRIEL MARTIN LLONTOP SAYAVERDI DNI 43573303 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-04-12T15:11:07-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000301-2023-DGIA/MC
	2023-04-12T17:10:58-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




